3

[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº   02/2008

SÚMULA:
Acrescenta artigo à Resolução nº 6, de 1º de julho de 1993 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Londrina).

SALA DAS SESSÕES,    11 de março de 2008.

SIDNEY SOUZA
MARIA ANGELA SANTINI
RENATO LEMES

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

ANTENOR RIBEIRO
SANDRA GRAÇA
LUIZ CARLOS TAMAROZZI

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

LOURIVAL GERMANO
JAMIL JANENE
MARCELO BELINATI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO FÚ
PAULO ARILDO
GLÁUDIO RENATO DE LIMA

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO  KANASHIRO
TERCÍLIO TURINI

VEREADOR
VEREADOR

Texto do Projeto de Resolução anexo

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº            /2008

SÚMULA:
Acrescenta artigo à Resolução nº 6, de 1º de julho de 1993 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Londrina).

A  CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,  APROVOU E EU,  PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE

RESOLUÇÃO:

Art. 1º  A Resolução nº 6, de 1º de julho de 1993 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Londrina),  passa a vigorar acrescido do artigo 107-A, com a seguinte redação:

“Art. 107-A. O suplente também será convocado nos casos de afastamento de Vereador por determinação do Poder Judiciário e permanecerá no cargo enquanto perdurar o afastamento.”
Art. 2º  Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,    11 de março de 2008.

SIDNEY SOUZA
MARIA ANGELA SANTINI
RENATO LEMES

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

ANTENOR RIBEIRO
SANDRA GRAÇA
LUIZ CARLOS TAMAROZZI

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

LOURIVAL GERMANO
JAMIL JANENE
MARCELO BELINATI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO FÚ
PAULO ARILDO
GLÁUDIO RENATO DE LIMA

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO  KANASHIRO
TERCÍLIO TURINI

VEREADOR
VEREADOR

mms

[image: image3.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº                          /2008

JUSTIFICATIVA

A inclusa iniciativa tem por objetivo acrescentar um artigo ao Regimento Interno estabelecendo que o suplente também será convocado nos casos de afastamento de Vereador por determinação do Poder Judiciário.

A iniciativa se deve para possibilitar a Câmara Municipal cumprir recente determinação judicial nesse sentido, visto que pelo atual Regimento Interno não existe esta previsão legal.

Em face desses motivos, esperamos contar com o apoio dos demais vereadores.

SALA DAS SESSÕES,    11 de março de 2008.

SIDNEY SOUZA
MARIA ANGELA SANTINI
RENATO LEMES

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

ANTENOR RIBEIRO
SANDRA GRAÇA
LUIZ CARLOS TAMAROZZI

VEREADOR
VEREADORA
VEREADOR

LOURIVAL GERMANO
JAMIL JANENE
MARCELO BELINATI

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO FÚ
PAULO ARILDO
GLÁUDIO RENATO DE LIMA

VEREADOR
VEREADOR
VEREADOR

ROBERTO  KANASHIRO
TERCÍLIO TURINI

VEREADOR
VEREADOR